以下為香港立信浩華會計師事務所有限公司就本附錄所載之經擴大集團備考財務資料

發出之報告全文，乃編製以供載入本通函：

A. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

隨附的經擴大集團的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）（包括未經審核

備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表）已根據下

文所載附註基準編製，以供說明本公司建議收購INPAX Technology Limited （「INPAX」）

的全部權益（「收購事項」），對猶如收購事項已於二零零六年十二月三十一日（（就備考綜合

資產負債表而言）及於截至二零零六年十二月三十一日止年度初（就備考綜合收益表及綜合

現金流量表而言）完成。於編製INPAX集團的未經審核備考財務資料時，乃假設INPAX收購

江西江州聯合造船有限責任公司（「江西江州造船廠」）的餘下75%股權已於二零零六年十二

月三十一日（就備考綜合資產負債表而言）及於截至二零零六年十二月三十一日止年度初（就

備考綜合收益表及綜合現金流量表而言）已完成。

未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不明朗因素及現有資料為依據，並且僅

供參考。因此，由於隨附的經擴大集團的備考財務資料的不確定性質，其未必可真實反映

經擴大集團在假設交易已確實於本通函所示日期進行的情況下的實際財務狀況或經營業

績。此外，隨附的未經審核備考財務資料並非用以預測經擴大集團日後的財務狀況或經營

業績。

就未經審核備考財務資料而言，以港元列賬的結餘已按人民幣0.9662元兌1.00港元的匯

率換算為人民幣。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 130 –

(I) 經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

未經審核備考綜合資產負債表乃以本集團於二零零六年十二月三十一日的經審核綜合

資產負債表（摘錄自附錄一所載的本集團年報）及INPAX集團及造船廠於二零零六年十二月

三十一日的經審核資產負債表（載於本通函附錄二及三）為依據，並經調整以反映收購事項

的影響。

由於經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表僅供說明用途而編製，且由於其假設

性質，其未必可真實反映經擴大集團於結算日或日後任何日期的財務狀況。

江西江州 INPAX集團 經擴大集團

INPAX於 造船廠於 於二零零六年 本集團於 於二零零六年

二零零六年 二零零六年 十二月 二零零六年 十二月

十二月 十二月 三十一日的 十二月 三十一日的

三十一日 三十一日 未經審核 三十一日的 未經審核

的經審核 的經審核 備考綜合 經審核綜合 備考綜合

資產負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

　物業、廠房及設備 — 610,247 610,247 148 610,395

　無形資產 — 2,753 75,907 1b 78,660 — 78,660

　商譽 2,981,441 2c 2,981,441

　可供出售投資項目 136,160 — (136,160 ) 1a(ii) — — —

136,160 613,000 688,907 148 3,670,496

流動資產

　存貨 — 67,082 67,082 846 67,928

　應收客戶之建造合約款項 — 34,765 34,765 — 34,765

　貿易應收款項 — 3,901 3,901 — 3,901

　其他應收款項、預付款項及按金 68 404,403 404,471 997 405,468

　持作買賣的投資項目 — — — 136,432 136,432

　銀行結餘及現金 1 23,042 23,043 10,200 (300,000 ) 2a(i) －

266,757 6

69 533,193 533,262 148,475 648,494

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 131 –

江西江州 INPAX集團 經擴大集團

INPAX於 造船廠於 於二零零六年 本集團於 於二零零六年

二零零六年 二零零六年 十二月 二零零六年 十二月

十二月 十二月 三十一日的 十二月 三十一日的

三十一日 三十一日 未經審核 三十一日的 未經審核

的經審核 的經審核 備考綜合 經審核綜合 備考綜合

資產負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表 資產負債表 備考調整 資產負債表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

　銀行透支 266,757 6 266,757

　應付客戶之建造合約款項 － 101,398 101,398 － 101,398

　貿易應付款項 － 10,937 10,937 － 10,937

　其他應付及應計費用 24,375 317,844 (24,375 ) 1d 395,524 2,960 200,000 2a(i) 598,484

77,680 1e

24,375 430,179 507,859 2,960 977,576

流動（負債）／資產淨值 (24,306 ) 103,014 25,403 145,515 (329,082 )

資產總值減流動負債 111,854 716,014 714,310 145,663 3,341,414

非流動負債

　遞延稅項負債 － 195,751 195,751 － 195,751

　應付可換股票據 － － － － 2,518,325 2b 2,518,325

－ 195,751 195,751 － 2,714,076

資產淨值 111,854 520,263 518,559 145,663 627,338

資本及儲備

　股本 78 77,625 (77,625 ) 1a 78 5,316 (78 ) 2c 5,316

　儲備 111,776 442,638 18,977 1c 518,481 140,347 (518,481 ) 2c 622,022

(442,638 ) 1a 481,675 2b

387,728 1f

權益總額 111,854 520,263 518,559 145,663 627,338

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 132 –

(II) 經擴大集團的未經審核備考綜合收益表

未經審核備考綜合收益表乃以本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核

綜合收益表（摘錄自附錄一所載的本集團年報）及INPAX集團及造船廠於截至二零零六年十

二月三十一日止年度的經審核收益表（載於本通函附錄二及三）為依據，並經調整以反映收

購事項的影響。

由於經擴大集團的未經審核備考綜合收益表僅供說明用途而編製，且由於其假設性質，

其未必可真實反映經擴大集團於截至編製日期止年度或日後任何期間的財務業績。

INPAX集團 經擴大

江西江州 截至 集團截至

INPAX截至 造船廠截至 二零零六年 本集團截至 二零零六年

二零零六年 二零零六年 十二月 二零零六年 十二月

十二月 十二月 三十一日 十二月 三十一日

三十一日 三十一日 止年度 三十一日 止年度

止年度 止年度 的未經審核 止年度的 的未經審核

的經審核 的經審核 備考綜合 經審核 備考綜合

綜合收益表 綜合收益表 備考調整 收益表 綜合收益表 備考調整 綜合收益表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

收入 — 222,509 222,509 8,354 230,863

銷售成本 — (179,010 ) (179,010 ) (5,385 ) (184,395 )

毛利 — 43,499 43,499 2,969 46,468

其他收入 — 3,139 3,139 2,778 5,917

其他收益及虧損 — 1,983 1,983 (46,244 ) (44,261 )

銷售開支 — (745 ) (745 ) — (745 )

行政開支 (5 ) (38,271 ) (38,276 ) (21,229 ) (59,505 )

應佔共同控制

　實體的虧損 － － － (57 ) (57 )

收購方佔被收購方

　可識別資產淨值的

　公平淨值超出成本 － － 387,728 3 387,728 － (387,728 ) 4 －

融資成本 － － － (6 ) (185,267 ) 5 (185,273 )

除稅前（虧損）／溢利 (5 ) 9,605 397,328 (61,789 ) (237,456 )

稅項 － 12,658 12,658 － 12,658

除稅後（虧損）／溢利 (5 ) 22,263 409,986 (61,789 ) (224,798 )

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 133 –

(III)經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表

未經審核備考綜合現金流量表乃以本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的經

審核綜合現金流量表（摘錄自附錄一所載的本集團年報）及INPAX集團及造船廠於截至二零

零六年十二月三十一日止年度的經審核現金流量表（載於本通函附錄二及三）為依據，並經

調整以反映收購事項的影響。

由於經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表僅供說明用途而編製，且由於其假設

性質，其未必可真實反映經擴大集團於截至編製日期止年度或日後任何期間的現金流量。

INPAX集團 經擴大

江西江州 截至 集團截至

INPAX截至 造船廠截至 二零零六年 本集團截至 二零零六年

二零零六年 二零零六年 十二月 二零零六年 十二月

十二月 十二月 三十一日 十二月 三十一日

三十一日 三十一日 止年度 三十一日 止年度

止年度 止年度 的未經審核 止年度的 的未經審核

的經審核 的經審核 備考綜合 經審核綜合 備考綜合

現金流量表 現金流量表 備考調整 現金流量表 現金流量表 備考調整 現金流量表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營活動

本年度（虧損）／溢利 (5 ) 9,605 387,728 3 397,328 (61,789 ) (387,728 ) 4 (237,456 )

經以下調整：

　折舊 — 39,641 39,641 47 39,688

　持作買賣投資的公平值變動 — — — 21,184 21,184

　利息收入 — (1,650 ) (1,650 ) (2,778 ) (4,428 )

　利息開支 — — — — 185,267 5 185,267

　融資成本 — — — 6 6

　出售物業、廠房及設備的收益 — (1,692 ) (1,692 ) — (1,692 )

　可供出售投資的減值虧損 — — — 13,489 13,489

　一間承資公司貸款的減值虧損 — — — 18,569 18,569

　收購方佔被收購方可識別資產

　　淨值的公平淨值超出成本 — — (387,728 ) 3 387,728 － (387,728 ) 4 —

　出售附屬公司的收益 — — — (6,998 ) (6,998 )

　應佔共同控制實體的虧損 — — — 57 57

未計營運資金

　變動前的經營

　現金流量 (5 ) 45,904 45,899 (18,213 ) 27,686

　存貨（增加）／減少 — (63,254 ) (63,254 ) 845 (62,409 )

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 134 –

INPAX集團 經擴大

江西江州 截至 集團截至

INPAX截至 造船廠截至 二零零六年 本集團截至 二零零六年

二零零六年 二零零六年 十二月 二零零六年 十二月

十二月 十二月 三十一日 十二月 三十一日

三十一日 三十一日 止年度 三十一日 止年度

止年度 止年度 的未經審核 止年度的 的未經審核

的經審核 的經審核 備考綜合 經審核綜合 備考綜合

現金流量表 現金流量表 備考調整 現金流量表 現金流量表 備考調整 現金流量表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

貿易應收款項增加 — (3,901 ) (3,901 ) — (3,901 )

客戶之建造合約款項減少 — 66,632 66,632 — 66,632

其他應收款項、預付款項及

　按金減少／（增加） 6 (380,158 ) (380,152 ) 1,167 (378,985 )

持作買賣投資增加 — — — (70,958 ) (70,958 )

貿易應付款項增加 24,375 10,914 35,289 — 35,289

其他應付及應計款項增加／（減少） — 302,143 302,143 (280 ) 301,863

經營所得／（動用）現金 24,376 (21,720 ) 2,656 (87,439 ) (84,783 )

已收利息 — 1,650 1,650 1,443 3,093

已付利息 — — — (6 ) (36,000 ) 5 (36,006 )

經營活動所得／（所用）

　現金淨額 24,376 (20,070 ) 4,306 (86,002 ) (117,696)

投資活動

購置物業、廠房及設備 — (6,761 ) (6,761 ) (11 ) (6,772 )

出售物業、廠房及設備所得款項 — 3,278 3,278 — 3,278

收購可供出售投資 (24,375 ) — (24,375 ) — (24,375 )

投資活動所用現金淨額 24,375 (3,483 ) (27,858 ) (11 ) (27,869 )

融資活動

造船廠股東的注資 — 46,575 46,575 — 46,575

來自共同控制

　實體的墊款 — — — 12,152 12,152

融資活動所得現金淨額 — 46,575 46,575 12,152 58,727

現金及現金等價物增加／

　（減少）淨額 1 23,022 23,023 (73,861 ) (86,838 )

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 135 –

INPAX集團 經擴大

江西江州 截至 集團截至

INPAX截至 造船廠截至 二零零六年 本集團截至 二零零六年

二零零六年 二零零六年 十二月 二零零六年 十二月

十二月 十二月 三十一日 十二月 三十一日

三十一日 三十一日 止年度 三十一日 止年度

止年度 止年度 的未經審核 止年度的 的未經審核

的經審核 的經審核 備考綜合 經審核綜合 備考綜合

現金流量表 現金流量表 備考調整 現金流量表 現金流量表 備考調整 現金流量表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

年初的現金及現金等價物 — 20 20 84,061 (300,000 ) 2a(i) (215,919 )

年終的現金及現金等價物 1 23,042 23,043 10,200 (302,757 )

現金及現金等價物結餘分析

銀行結餘及現金 1 23,042 23,043 10,200 (325,800 ) 6 23,043

銀行透支 — — — — (325,800 ) 6 (325,800 )

1 23,042 23,043 10,200 (302,757 )